
Atto determinativo N. 148 del 24/08/2022

OGGETTO: Selezione pubblica, per soli titoli ed eventuale colloquio, per il reclutamento con 

contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di un Assistente amministrativo – Addetto controllo 

qualità (Cat. C, pos econom. C0) CCNL Comparto Sanità – approvazione avviso

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI

 Il Regolamento CE n. 178 del 28 gennaio 2002 che stabilisce i principi e i requisiti generali 
della legislazione alimentare, istituisce l'Autorità europea per la sicurezza alimentare e fissa 
procedure nel campo della sicurezza alimentare;

 Il protocollo "Hazard Analysis and Critical Control Points" (HACCP) - letteralmente "Analisi 
dei Rischi e Controllo dei Punti Critici" - che registra e descrive tutte le misurazioni 
effettuate lungo tutte le fasi di produzione per un controllo qualità sistematico e 
consapevole dei rischi;

 L’atto determinativo n. 228 del 05.11.2019, mediante il quale sono stati conferiti incarichi 
di supporto specialistico al servizio interno di ristorazione volto ad analizzare le disposizioni 
in materia di sicurezza alimentare e nutrizionale, le caratteristiche merceologiche dei 
prodotti impiegati, la logistica, il contesto di somministrazione, la professionalità del 
personale coinvolto

DATO ATTO che si rende necessario, in un’ottica di miglioramento qualitativo dell’U.O. Cucina, 
introdurre un percorso di controllo della qualità per le prescrizioni in materia finalizzato anche alla 
revisione del documento aziendale HACCP;

ACCERTATO che in ASP non sono presenti professionalità in possesso delle competenze tecniche 
necessarie per la messa in atto di tutte le procedure in oggetto;

RITENUTO pertanto di emettere un avviso di selezione pubblica, per soli titoli ed eventuale 
colloquio, per il reclutamento con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di un 
Assistente amministrativo – Addetto controllo qualità (Cat. C, pos econom. C0) CCNL Comparto 
Sanità;

VISTO l’avviso di selezione e la relativa domanda di partecipazioni conformi alla normativa vigente 
in materia, parte integrante e sostanziale del presente atto;



OSSERVATI
 il Decreto Legislativo n. 165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” s.i.m. avente ad 

oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;

 il Regolamento CE n. 178/2002;
 il D.P.R. 27.03.2001, n.220, relativo al regolamento recante la disciplina dei concorsi del 

personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale;
 il D.P.R. n. 487/1994, avente ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” s.i.m.;

 il Regolamento per l’accesso all’impiego dall’esterno approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 13 del 09.06.2014;

 Il vigente CCNL del Comparto Sanità;
 lo Statuto dell’Asp Casa per Anziani;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:
1. di approvare l’avviso di selezione pubblica, per soli titoli ed eventuale colloquio, per il 

reclutamento con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di un Assistente 
amministrativo – Addetto controllo qualità (Cat. C, pos econom. C0) CCNL Comparto 
Sanità;

2. di dare atto che l’avviso sarà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente – bandi 
di concorso del sito web istituzionale e sul sito della Regione FVG;

3. di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti.

    IL DIRETTORE GENERALE
    Dott.ssa Nicoletta Tofani*

                     *firmato digitalmente


		2022-08-24T13:35:02+0200
	TOFANI NICOLETTA




